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Ornildi Dcmollari.Fillojme mbledhjen e radhcs tc Keshillit, me rend ditc me 8 pika, do kerkoja 
mirekuptirnin tuaj tC hcjmc dhe njc pike shtesc, behet [jak per njc rast emergjcnt nc fshaiin 
Zvezde.E kalojme nc votirn rcndin c dites? 

Te pranishern nga Administrata: Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu: Drejtore c Finances 
dhc Buxhetit: znjAlmira Muka; Punojese e Scktorit tc Sherbirnit Social:znj.Alda Lcnja 

Keshilltare tc pranishcm nc Salle: 

Ornildi Demollari; Pranvera Begolli; Rudina Bregu; Florcta Zace; ldlir Limllari: Enida Avdolli: 
Gentiana Drabo: Ilia Xhuti; Marianthi Avrami: Pettit Kupe: Fevri Sherifi; Dritan Cami; 
Ronaldo Skcnderi: Daniela Ibrahim; Klea Baci; Rovcna Terolli: Yllson lbrahirnllari: Nersida 
Shindo: Server Xhuti: Albina Xhejo: Faslli Zholi; Eglantina Balli: Andonaq Risto: Aleksandra 
Spaho; Lulezirn Hoxhaj; 25 (njczetc c pcse) keshilltare. 

l. Hapja e rnbledhjes (korumi, rniratimi i rendit tc dites.vendirnet e mbledhjcs se kaluar); 
2. Miratimin e raportit hartuar nga Komisioni i mandatcve prane Keshillit te bashkise 

Maliq. per dhenien e mandatit te keshilltarit bashkiak z.Petrit Kupc dhe z.Ilia Xhuti, si 
dhe betimi i tyre; 

3. P-V ··Per miratimin e Ndihmes Ekonornike deri ne masen 6% te fondit per muajin maj 
2023"': 

4. P-V "Per rniratimin c Ndihrnes Ekonomike nga tondi i bashkise Maliq per muajin maj 
2023'": 

5. P-V --pfa miratimin c marrevcshjes sc bashkefinancimit te projcktit tc perbashket te 
Bashkise Maliq dhe Keshilli! te Qarkut Korce, me qellim "Mbrojtjcn dhe pi.'1f•;hiljen 
socia!« per ti: moshuarit ": 

6. P- \! .. Per miratirnin c program it buxhctor afat-rnescm per vi tel 2024-2016 .. : 
7. P-V .. Per mbeshtctjcn financiare tc aplikanteve, banorc te bashk ise Maliq nc VJJlm tc 

program it te Qeverise Shqiptare "Program! i Kodimit ": 
8. Diskutirne te tjera. 

I mbajtur sot me date 30.06.2023. nc mbledhjcn e radhes sc Keshillit tc Bashkise Maliq, ne sallen 
e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora I 0:00. 

Rend Dite: 
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Ne zbatirn ligjit nr. 139/2015, date l 7. l 2.2015 "Per veteqeverisjen vendore ", i ndryshuar. 
ncni 49 "Mandati i keshilltarit " pika I dhe 2, ncni 50 "Betimi " pika 2, neni 54"De1yra1 dhe 
kompetencat e keshillit bashkiak ··. gcrrna "j" dhe ne zbatim tc Rregullores SC Keshillit 
Bashkiak Maliq miratuar me vcndirn keshilli nr.24, date 12.03.2020, ·'Per miratimin e 
Rregullores sif Keshillit le Bashkise Maliq", neni "Betimi i keshilltorit", vendimit nr.604 i 
KQZ Tirane, date 25.05.2023 "Per shperndarjen e mandateve per Keshillin e Bashkise 
Maliq .. dale nga zgjedhjet per qcverisjen Vendore te dates 14 Maj 2023, i cili percakton 
mandatct te subjckteve politikc sipas lisles bashkangjitur si dhe vendimin e KZA-se nr. 70 

RAPORT (Dhcnic mandati) 

Drcjtuar: Kcshillit Bashkiak 

Ven dim nr.63, date 19.06.2023 
"Per zgjedhjcn e komisionit te verfikimit te mandateve" 
Vcndim nr.64, date 19.06.2023 
"Per miratimin e rnandateve te antareve te keshillit bashkiak Maliq" 

Ven dim nr.65, date 19.06.2023 
"Per zgjcdhjen c kornisionit te votimit" 
Vcndim nr.66, date 19.06.2023 
"Per zgjcdhjen e kryetarit te keshillit bashkiak Maliq" 
Vcndim nr.67, date 19.06.2023 
"Per zgjedhjen e Zv/kryetarve te keshillit bashkiak Maliq" 
Vcndim nr.68, elate 19.06.2023 
"Per zgjcdbjcn e perfaqesuesve te keshillit le bashkise Maliq ne keshillin e qarkut Kerce"; 
Ven dim nr.69, date 19.06.2023 
"Per deklarimin e vlcfshmerise se mandatit te Kryetarit te Bashkise Maliq Z.Gezim TOP<;ru··: 
Keto ishin vcndimet qe kemi marre ne rnbledhjen pare.Vazhdojme me rendin e ditcs, miratirnin e 
raportit hartuar nga Kornisioni i mandateve prane Keshillit tC bashkise Maliq, per dhenien e 
rnandatit te keshilltarit bashkiak z.Petrit Kupe dhe z.Ilia Xhuti, si dhc betimi i tyre; 
Ornildi Demollari.Jane dy koleget qe nuk ishin prczent mbledhjen e kaluar. do bejne betirnin 
sot, ftoj komisionin e rnandateve dhe kryetaren e kornisionit, ke fjalCn. 
Pranvcra BcgollirPershenderjel Ne rnblcdhjen e pare e konstituirnit te keshillit bashkiak. nga 3 l 
anetare sa ishtc lista u betuan 29, 2 prej tyre do kalojne sot.Kornisioni i mandatcve ka mbajtur 
raportin e vet qe po ja u lexoj, 

Ornildi DcrnollariPo lcxoj vendimet c rnbledhjes sc kaluar. 

Kush cshte dakord me rendin e elites, bashke me shtesen? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, Miratohet me 25 vota pro. Falerninderit! 

REPUSUKA E SHQIPER!SE 
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Kush eshte dakord me rnandatin e kolegve tane, 
Kundra? Nuk ka, 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohct me 25 vota pro. Falerninderit! 

Ornildi DemotlarirTe dy kolegve z.Petrit dhc z.Ilia pune tc rnbare dhe suksese ne rnisionin tuaj 
te keshilltarit.Kalojrne te pika tjeter e rendit te <lites, P-V "Per rniratimin e Ndihrnes Ekonomike 
deri nc masen 6% te fondit per muajin maj 2023"': Ka ndonje pyetje per piken 3 te rendit tc dites? 
Alcksandra SpahoiPcrshendctje! Ne lidhjc me me ndihmen e ckonomike, para disa ditcsh kerni 
bere njc betirn qc do jerni ne sherbim te komuntitetit dhe kcmi hasur nje problem, ka te bejc 
listen e ndihmes ekonomikc nga sistcmi, deklarimi qc behet njehcrc nc 3-rnuaj.Ka shume banorc 
qe shkojne per punc sezonale 1-2 muaj, nga momcnti qe ata largohen ndihma ekonomike ju hiqet 
per njc pcriudhe 6-mujorc.Duhet tc bcjme di\'.ka ne sc i bashki dhe sot kisha njc rast si ky, ku 11ie 
familjar ishtc larguar per 3 jave, ai duhet tc parqitet brenda dates 10 per deklarim, keshtu ai 
humbct te clrcjten te trajtohct me ndihmc.Duhcl te bcjme clic;ka. ti drejtohcrni me shkresc 

Ornildi Dcrnollari.Faleminderit! Falenderojme dhe kryetarcn e kornisionit lC mandateve, ftoj 
koleget te miratojme, mandarin e kolcgve tanc. 

Betohem ne nderin tirn se do te kryej me ndergjegje detyren e anetarit tc kcshillit bashkiak dhe 
do ti bindern Kushtetutes dhe Iigjeve. Betohcm se ne te gjithc veprirntarine time do te 
udhehiqern nga interesat e shtetasve te bashkise tMaliq) dhe do tc punoj me ndershmeri e 
perkushtim per zhvillimin dhe rritjen e rnireqenies se tyre". 
Ilia Xhuti: Betohern t 

Pranvera Bcgolli:llia Xhuti: 

Nga verifikimet e dokumentacionit, komisioni vertetoi se mandatet jane fituar konforrn 
kerkesave te Kodit Zgjcdhor dhe ligjit 139/20!5 "Per Veteqeverisjen Vendore " i ndryshaur. 
Ndaj i propozojme keshillit bashkiak , 

Miratimin e raportit per dhenicn e mandatit te keshilltarit z.Petrit Zylyf Kupe, z.Ilia 
Bashkirn Xhuti kanditate ne listen shurnernerore te Partise Socialiste te Shqiperise, 
pergatitur nga Komsioni i Mandateve. 
Sekretari i Keshillit tc ndjeke procedural e nevojshrne ligjore, 

Pranvera Begolli.Te dy anetaret e keshillit duhet te bejne betimin, Peterit Kupc: 

Betohern ne nderin tirn se do tc kryej me ndergjegje detyren e anetarit tc keshillit bashkiak dhe 
do ti bindern Kushtetutes dhe ligjeve. Betohem se ne te gjithc veprimtarine time do te 
udhehiqern nga interesat e shtetasve te bashkise (/\;fa/iq) dhe do te punoj me ndershrneri e 
perkushtirn per zhvillirnin dhe rritjen e mireqenies sc tyre". 
Peterit Kupe.Bctoheml 

me nr.323 date 16.05.2023 "Per miratimin e tabeles pcrmbledhese ti! rezultateve per 
zgjedhjet e Keshillit le Bashkise Maliq " 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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Andonaq Risto: Duke folur <;do <lite me qytetaret qc pcrfitojnc ndihmc ekonomike, kerni hasur 
me nje problem, kur nje person kerkon ndihme cknomikc dhc ka ne proncsi njc automjct nuk e 
perfiton,Dua te me thotc d[kush qc ka 4 temije dhc i c;on nc shkolle dhe kurse, si muncl ti <;ojc kur 
nuk ka njc mjet? Ka dhc raste tC tjcra. makina nuk eshtc me mjct luksi. 

Ornildi Dcrnollari: Falcminderit z.Kryctar!Po. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Pershendetje te gjithvetNe fakt eshte nje shqetcsim dhe 
per ne, dua te qartesoj tre mornente dhc per Keshillin por vecanerisht per qytetaret dhe patjeter 
per ata qe duan tc jene perfitues te ndihmes ekonornike.Ndihrna ekonomike eshte per familjet qc 
kane nevoje per ate ndihme, nuk realizohen te gjitha nevojat me te, por ligji eshte ligj.Nese 
keshilli kerkon ti drejtohet Ministrise tc linjes, patjeter ka te drejten, nuke dime sa do merret nc 
konsiderate, por duhet te jemi te kujdesshern dhe ne kerkesat tona.Mornenti i dyte qe permendi 
Aleksandara ishte qe duhct tju cohet nje mesazh, nuk eshte dicka e keqe, por nuk i dilet ne kete 
menyre.Qytetari qc ka nevoje duhct te jete vete i interesuar per deklarimin ne fillim te rnuajit.Por 
kur ata punojne ne te zeze dhc Iargohen ne Greqi, ju duket sikur eshte rtjc detyrim ndaj tyre per ti 
kujtuar.Kush eshte force aktive duhct te shohe dhe mundesi tC tjera, ne kerni filluar tani per nje 
ndergjcgjesim tc forces aktive per pune, vecanerisht k grave, kerni punesuar l 00 gra te 
Kornpania Rozafa ne Maliq, duhcn dhe 300 gra te tjera, ku eshte i perfshire dhc transport! 
falas.Por kjo nuk mund te ndodhe qe ti rctuzon sepcse punon ne tc zeze, ligji kete ka parashikuar 
te rninirnizohet skerna.Nc jerni ndoshta nga bashkite me numrin me madh nc skerne.Sisterni i 
aprovuar nga B.B, kur aplikon ose te perjashton ose te shpall fitues.Ne jemi te priruar ti 
ndihmojme qytetaret ta marrin ate kompesim se ka farniljc qc kane realisht ncvoje.Ne kcmi ber 
dhe nje propozim qe te kthchet puna nc komunitet, nese nje fomilje do le punoje me 4 ore ti 
japim nje page 40.000 leke duke punuar ne pastrim etj dhc atje do vijne rcalisht ala qe kanc 
nevoje, nuk do vijne ata qc fshehin te ardhurat e tyre pasi nuk mund tc kapet c;do 
elemcnt.Problematikat janc shumc tc medha dhe une mcndos se duhct le jcne disa propozime, ku 
bashkerisht nc, drejtoria perkates c sherbimit social, keshilli dhe komisionet qc do ngrihen shume 
shpjet te bcjme disa propozime konkrete per te mircn c pcrg[itheshmc.Kjo eshte nje 
problcmatike qe e hasim c;do ditc, kcmi prob[emc nga me tC ndryshmet dhc nc jcmi tc hapur ti 
zgjidh[m, nuk [ kemi pare politikisht asnjehere.Falemindcrit! 

Ornildi Dcrnollari:E nderuar kolcge. ndihma ekonomike eshte nje ndihme e perkohshrne, nuk 
eshte se e kc gjithmone, eke te percaktuar nc ligj, ja jap fjalen Kryetarit te bashkise per dy 
shqetesirnet. 

Ministrise. Parlamnctit.Kam dhe dicka tjcter lidhur me dcklarimin, ka raste kur dikush nuk shkon 
per deklarim per arsye kujtese, punonjesit dy ditdy ditet e tundit ti kujtojne me telefon.Te 
hartojme nje shkrese me jursite ne bashki, nje zgjidhje duhet ti japirn.Kur dikush largohet nje 
muaj te pcnalizohet vetem per ate rnuaj jo per 6 rnuaj. 

REPUBl.lKA E SHQIPeRISE 
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Pranvcra Bcgolli:Kam kohe ne Keshillin e bashkise dhe ndihma ckonomikc ka qcne problem 
gjithmonc, ne momnctin qe kcshilli nuk e ka kompelencc ka vctcm frrndin 6%, keshilltaret tc 
informohen. jam me ate qc tha kryetari i bashkisc, ju ofrohel pune dhe tc gjithc mendojnc te 
amrrin pagcscn e ndihmes.Nuk mund tc jcte i paaftc per pune dhc te shkoje te punoje nc Grcqi 
dhc te vije te kcrkoje ndihme ckonomike ketu!Duan tc qendrojnc nc skeme per lehtesirat qc ka. 
per librat l~1las. bursat etj, nuk mcndojne per sigurimet c lyrc.Bashkitc e tjcra kanc shume here 
me pak qyetarc nc ndihmc ekonomike, duhct pastruar Isita. 

Ornildi Ocmollari: Faleminderit! 

Faslli Zholi:! nderuar Kryetar i Keshillit, te nderuar Keshilltare te dale nga vota e qytetarve tC 
bashkise Maliq, i ndruar Kryctar i bashkise. dua te falenderoj qyetaret qc na kane sjelle ketu ne 
kete salle, ne duhet te jemi te ndergjegjshern dhe te gjithe qc jerni ketu pa dallime partiake duhet 
te bejme nje transparcnce.Problemi qe ne po diskutojme dhe dy keshilltravc qe u betuan sot i uroj 
suksese dhe pune te mbare keshillit.Por problerni qe po diskutojme sot per problmet ekonornike, 
nc i dime, me ndihmcn ekonomike deri tani jcmi te paqarte deri tani, nuk eshte zotesi e keshillit 
apo bashkise te japi same shurne ndihma ckonomikc.Dctyra jone eshte tc bejme transparcnce, te 
shohim sa leke kerni.Jam dakorf qe behet ne sistcm, po sistemin e bejne njcrzit, ne duhet te jemi 
tc ndergjcgjshcm te kcmi njohuri kujt i takon ndihma ekonomike. tc mos e perdorim poilitikisht , 
mendoj te japim propozime konkrete, ka familjc qe jane tC puncsuara dhe pefitojnc ndihma 
ekonomike. kjo eshte pergjegjesi e drejtucsve tc njesivc vendore dhc ata qe meren me kete pune 
dhe zyrat ne te na japin njc infonnacion per heren tjcter dhc te bcjme transaprence me qyetaret se 
c;fare vendoset,ju falcminderit! 

Ornildi Dcmollari: Falerninderit! 

' ; ,, 
'/ 

Kryetari i Bashkise: z.Gezirn ·1~o~~~u8:~1dKi!~m~ :~~~1~1~;~ 5d~het 
w Iilloje te '<~~H;~i\~iz;~:L ta 

rnarre ai qe vcrctet i takon, ai qe ka problem shendtesore duhct lC perfitoje PAK, keshi !Ii nuk ka 
me kornpetence, e ka sisternieshilli ndan vetern fondin 6%, kur dikush ble nje rnakine 6-8 rnilon, 
ke te ardhura dhe nuk ke nevoje per ato leke.Ligji e thote qe kur shkon nc pune per 3 muaj nuk te 
hiqet ndihrna, sa ta kuptosh a je ne gjendje per ate pune, por duhet ta deklarosh.Shumices te 
familjevc nuk ju taken tc perfitojne ndihrne eknomike. 
Andonaq Risto.Eshte e vertete qe shurne farnilje i fshehin te ardhurat dhe perfitojne ndihrne 
ekonornike, por une them per ate pakice qe vertet ka nevoje. 
Kryetari i Bashkise: z.Cezirn Topciu.Jam i mendimit qe cdo keshilltar tc bcje nje propozim 
konkrct me shkrim, qe na ta perfshijme nc nje dokumnet dhe ne tja percjellirn Ministrise. 
Ornildi Dcmollari:Dua tC ve theksin dhe te dicka, ai qeshte nje sistern i ndertuar clektonikisht 
bazuar mbi ligjin 57/2019, eshte ndertaur mbi njc sistern pikezimi onilne dhe nuk shume hapesira 
per nderhyrje, nese kemi propzimc ti bcjme dhe tja dergojme Ministrise perkatese. 
Aleksandra SpahorNese i doni me raste dhe ernra konkrete jam e gatshme ti sjell, jam shurne 
jam dakord qe personit qe i ofrohet pune dhe refuzon te largohet nga ndihma ekonornike. 

·.:·/ 
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Ornildi Dcmollari: Falemindcrit z.Kryetart Ka ndonjc komcnt tjctcr? E kalojmc nc votim? 
Kush eshtc dakord? 
Kundra? N uk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohct me 25 vota pro. Faleminderit! Pika 4 c rendit te elites, P-V .. Pi.'r miratimin e Ndihmcs 
Ekonomike nga Condi i bashkisc Ma!iq per muajin maj 2023": Ka ndonjc pyetje? 

Yllson lbrahimllari:Nisur nga problematika e diskutar, heren e kaluar kcrni diskutar per 
perfaqesirn ne nivel grupesh, te kemi dhc nje radhe mbarvajtje pune.Ne mbeshtetje te fjales re 
Kryetarit tC bashkise i cili thote qe varferia nuk ka ngjyre.Ne kemi disa mundesira te vogla, duke 
marre ne konsiderate dhe limiter qe ne kerni ketu, ne nuk mund te marrirn iniciativa ligjore, ne 
kemi nje rregullore ketu qe flet qarte.Duke shfletuar per mbledhjcn e sotrne, gjej ne faqen c 
kcshillit bashkiak, kornisionine ndihrnes ekonomike dhe stehimit me 7 anetare.Per qene konciz 
ky komision ne rnbledhje W vije te na raportoje qe kjo varferi, ne zonen tone eshte thelluar dhe 
cfare programcsh mund te rnarrirn, tC bashkerendojme grupet, askujt nuk i rendon thjesht per te 
ngritur kartonin dhe nese vijrne per tema kaq te ndjeshrne verem me Iorcen e kartonit, une e di qe 
kcte qe po diskutoj e kam te humbur.E para propzoj qe gjitha listat e 6% te afishohen ne cfo 
Nj.A. kornisioni tc raportoje, njc grup keshillraresh teshkoje nc NJ.A dhe te themi nuk ta ka 
hequr kryetari ndihrnen, se nuk ka asgje ne dore as keshilli nuk ta ka qehur, jane kriteret. Ndihrna 
ckonomike ka filluar te aplikohet kur isha une student dhe thuhej, kush ka disa pajisje eletroke 
shtepiake nuk perfiton, ky eshte kriteri, tani eshte kriteri i makines, pak me vone pak me vone do 
diskutojme dhe PAK e cila ka nje ligj qe eshte i viti 82, ku ka disa mangesi nc perfitim. Varferia 
eshte prezente nc kete zone, them se ka vend per transparence per vednimet qe mcrren dhe 
kriterct, per te diskutar ku ndryshon lista, pse ka ndryshuar? Cila ishte arsyca? Mendoj se ka 
nevoje per tu permiresuar kjo pjese. Ju falerninderit! 

Ornildi Ocmollari: I nderuar koleg taleminderit! 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciurl.istat nc ndhihmes eknornike dhe nderyrjet c keshiltarve 
kane qene dhe politike ndonjehere, ndaj dhe ligjevensi ja hoqi kete kompetence me nje projket te 
Bankes Botrore dhe atje e kerkon kush rnendon se perfiton, ne baze te disa kritercve 
ligjore.Kcshi!lil i ka dhenc te drejten tC trajtoje disa familje nga fondi 6%.Po tc shikoni vleren 
eshtc rninimalc nga 2000 lekc deri ne 3000 !eke, fomiljctjane me njc anctar ose disa anctarc, qe e 
ulin %, ndaj dhe i ka dhcne kaq rcndcsi ne kemi shtuar dhe njc fond nga bashkia qc e perdorim 
per raste te ve<,:anta qe nuk i plotesojnc krilcret.Mund te jete njc plake c vetmuar, dy invalidc me 
problemc shcndtesore etj ctj.Kcshllli mund tC hedhe idc, ajo 9ka une zygjeroj se duhet te jcmi 
shume korn;ize ta ajo qe kerkojmc, se nuk bchet fjalc vetem per nc, po per gjithc Shqiperine 
eshte ligj qe nuk funksionon me vctc dhc Keshilli nuk ka kompetcnce qe mund ta ndryshoje ate 
tc drejte e ka vetem ligjcvensi.Ndaj dhc ne le tC mcndojmc per propozirnc konkrete.Ajo c;ka ndc 
duhet tc jcmi ne njc linjc eshte, ata qc jane tc afte per pune duhct te punojnc.Sot kcmi nje 
mundcsi ku ti <,:ojrne per pune. 

REPUBLIKA E SHOIPER!SE ---'-~~ 
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Ornildi Dcmollari:Kuallikimin osc skualifikimin c ben sistcrni, tc pergatilim disa propzozimc 
konkrelc. tja dergojmc Ministrise pcrkatesc. 

Albina Xhcjo:Jam dakord me ate qc tha Kcshilktari me pare Andonaq Rsito i hiqet ndihrna, 
scpse ka njc automjet ne proncsi, ka edhe raste qc e perftojnc pa tc drejte kur gezojnc shcndct tC 
plote krycfomiijaret. 

Aleksandra Spaho:Kemi njc rast ne fshatin Sovjan, qe nuk i ka tc dy prindrit dhe gjyshrit nuk 
perfitojne ndihme eknornike, femija eshte 8 vjec. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopeiurNe kete forrne nuk dalim dot, keshilltaret cdo shqetesirn 
qe kane, problematike prane zonave te lyre e adresojne prane sektorit te sherbirnit social deh 
behet verfikimi sipas rastit. 

Faslli Zholi:Jam dakord me atao qc tha doktori, qe nuk duhct tc flasim te gjithe, por duhet te 
organizohem[ me grupe dhc me komisionc. 

Ornildi Dcmollari: Faleminderit! 

Petrit Kupe:Te cilat kritere bazohet masa e ndihmes per keto 9 familje", numri i farniljarve apo 
kriteri ekonornik? Se shoh se ka shifra tc ndryshme per cdo familje, 

Punojese e Scktorit te Sherbimit Social znj.Alda Lenja.Masa e peritimit tc ndihrnes 
ekonomike eshte e percaktuar ne ligjin 57i20 l 9 dhe vkrn-se 597 ku eshte e percaktuar rnasa e 
peritimit per familjet duke qene nga kryefamiljare dhe pjestaret e tjere, eshte e bazuar lig] dhe 
udhezrnin nr. 2017 dhe masa eshte njelloj si per skerne, fond in 6% dhe fondi i bashkise.Ne baze 
te anetarve, 1800 leke kryefarniljari, 1260 leke bashkcshortja. 900 leke anetaret -l 8 vjet dhe 
1260 leke anetaret I 8.Nc baze te udhezirnit qe ka nxjere Minsitria eshte rritur me 20% vlera e 
ndihrnes ekonomike.Te gjitha NJ.A kane per cdo familje nje dosje clhe relacion shpjegues pse kjo 
farnilje trajtohet. 

Kryetari i Bashkisc: z.Gczim TopciuiKjo eshte njc praktike ere qe ne po zbatojrne per here te 
pare kete vit, me njc fond prej I milon lekesh, qe ne ja kemi dhe te drejten Keshil lit me 
vendimarrje sipas propozirneve qc vijne nga zyrat e ndihrnes eknomike, mund te kete dhe 
propzoirne nga keshilltaret duke ja cuar zyres per ta pare, ka raste qe familja nuk e pertton 
ndihrnen ekonomike per njc arsye ose tjetee, nuk eshte ne skeme per mungese pikesh, por ne 
fund familja trajtohet, relacioni rnendoj duhct te jete me i plote per familjet, pse trajtohet kj 
familje, qe ata ta kuptojne arsyen. Vitin e kaluar dhc me pare trajtonirn farnilje ne nevoje ne 
forrna te ndryshme me vendimarrje.Kcte c kerni futur ne njc fond tc vecante te detikuar per kete 
qellim, 

Faslli Zholi.Sa eshte tondi? 
R.1'PU8LIKA E SHOIPERISE 
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Lulczim Hoxhaj.Fondi 3% te bashkohet me ate 6%, nc si keshill duhet te qendrojme same larg 
ketyre problerneve.Faleminderit! 

Ornildi Dcmollari: Falerninderit ! Ka ndonje koment tjeter? E kalojmc ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohct me 25 vota pro. Faleminderit! Kalojme te pika 5 e rendit te dites. P-V ·'Per miratimin 
e marrevcshjcs se bashkefinancimit te projektil tC perbashkC! te Bashkise Maliq dhe Keshillit te 
Qarkut Kon;:e. me qcllim '"Jfhroifien dhe pi!rf\·hirjen sociafe J>i!r rii moshuari! ": Kryetari i 
Bashkisc kc tja!Cn. 
Kryctari i Bashkisc: z.Gczim Topc;iu:Eshte nje fond me njc bashkepunim qe ne kemi me 
Kcshillin e ()arkut Kon;e. ata na aknc aprovum f'ondin per le hapur njc qcndcr ditorc per Le 
moshuarit kemi hapur nje te t[l!C ne qytetin c Maliqit. jcmi duke menduar te hapim dhe nje nc 
Drithas dhc shprcsojmt: qc keto qcndra ti hapim nc qendral me le medha administrative 
posynojmc Pojan. Vrcshtas. Pirg dhc problcmatika c morncntit cshte mungcsa c ambjtH.:lcvc. le 
kcmi mundcsi tju sherhejme me nje kale me njc c;aj tc moshuarit. \C<,:anerisht nc sitnen e dirnrit.l~ 

Kryerari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Fondi i emergjencave eshte tjeter, por ligjevenis kur ka 
rniratuar ligjet dhe udhezimet perkatese per ndihmat ekonomikeka vcndosur dhe nje pike pushteti 
lokal mund nuk e ka detyrim, mund te caktoje nje fond nga fondet e veta qc per njc kontigjence 
te caktuar ti ndihmoje, do kete raste qe mund te mos kete familje, ndaj dhe duhct re kete kritere 
kush e perfiton, familjc te ciles i ka ndodhur nje farkeqesi dhe nuk kishte mundesi te trajtoheshe 
ne skernc dhe nga fond 6%.Ky fond quhet fond social. 

Kryctari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Shqetesimi eshte me vend. ndaj ka dhe dystruktura, zyra 
e punes ku merr dcklarim qe nuk je ne pune, zyra e punes te ofron vend punc, kur e refuzon 
duhet te largohesh nga skerna, ndaj dhe ne duhet te ngulirn kernbe ne kete pune, ndaj dhe 
ligjevensi ka vendosur disa kritere si rasti i mak ines per tc pastruar listen.Pergjegjesi rnbajne 
punonjesit e ndihmes ckonomike qe kane dosjc per cdo familje qc eshte ne skeme dhe eshte pjese 
e kontrolleve.Ju keni tc drejte tC vendosni kritere kush do perftoje nga fondi 6% .. kush nga 
fondct bashkise.Te ngrihen Kornisionet dhe te tlitet nc erner te grupeve dhe sipas fushave, 
strehimi, ndihma eknomike, mjekesia, financa etj.Te jepet rnendimi i gruoeve ku do jene tC 
perfshire nc kc kornision. 

Lulezim Hoxhaj:Jam plotesisht dakord me rnendimin e kryetarit dhe te disa parafolsve qe kete 
problem qe eshte shume sensitiv nuk zgjidhet duke ngritur problerne, sisterni eshte ai qe i zgjidh, 
ne mund te bejrne propzoime per tc forcuar sistcmin jo per tu tutur nc sistem dhe per mendimin 
tim sa me pak kornpetenca te kemi ne si keshill lidhur me kete situate aq me mire eshte. E dyta 
lidhur me 3%, kete here jam dakord me propzornin ta miratojrne, porky 3% nuk eshte fond per 
ndihmat eknomike, kam frike se ky fond eshte per ernergjencat i percaktuar me ligj per 
emergjencat, jane gjera tc ndryshrne. 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 
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Adresa: Bukvardi '"Ri11ia'" Ma!iq. Kor\:C 

Ornildi Dcmollari: Faleminderit z.Kryetar!Drejtorcshc kc di<;ka? Ka ndonjc pycjtc tjcter? 

Ornildi Demollari: Falcminderit z.Kryetar! Ka ndonje kornent tjcter? E kalojrne ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenirn? Nuk ka. 
Miratohct me 25 vota pro. Falerninderit! Kalojme te pika 6 e rendit te dites, P-V "Per miratimin e 
programit buxhctor afat-mcsem per vitet 2024-2026"·: Kryetar do shpjegosh dicka, apo do 
shpjegoje drejoresha? 
Kryerari i Bashkise: z.Gezim Topciut Ne parim do them dicka, pasta] nese ka pyetje, eshte nje 
dctryrtirn ligjor per ta kaluar miratimin e programit buxhetor afat-mesern per vitet 2024-2026, 
nuk rnarrim nje vendimarrje sot per ndarje fondesh sipas programve dhe srrukturave. por qeveria 
vendos tavane boxhetorc nga njer i vit te tjetri dhe ne bejme rishperndarje sipa prograrnve 
buxhctore, ashtu si i shikoni nc informacion te shkurter qc ne ju kcrni prezantuar. transferta e 
bashkise Maliq nc vitin 2024 do jete 853.985 mije leke, vi tin 2025 879. lO I. viti 2026 908.697 
dhe kjo transferte qe peson rriije nga viri ne vit eshte si efekt i tavaneve apo rritjeve qe qeveria 
parashikon tek transfcrta pakushtczuar qc ne na jcp nga njer vit ne tjetrin.Pjcsa c te ardhurave ne 
e rnbajme te njcjte nga njer vit nc tjetrin dhe pasta] kur vjen miratimi i buxhetit, ne parshikojrne 
ne varcsi dhe takasve dhe tarifavc qc atje miratojme, shtcsa apo pakesirne tc duhura.Ncse doni 
nje informacion sa eshte transterta e pakushtezuar sa eshte buxhcti, apo transfcrta e spccifike. 
sektoriak..f u kemi dhene njc shpenzim buxhetor te vitit 2024. per paga shpenzime operative dhe 
invcstirne. ashtu dhc per vitin 2025 dhc 2025.Kjo cshte rnirntuar nnga kcshil!i i mcparshem, pasi 
miratohcn disa afate. i eshte t,:uar Minsitrisc per rnirartim dhe iVlinistria Financave pas rniratirnit 
nga keshilli bashkiak, yon dhe propozime dhe mendimc dhe mendimet qe nc na kanc ardhur jemi 
Brenda kuadrit ligjor tC miratuar nga qcvcria per tavanet buxhetorc.Sygjcrohet qc duhct tc jemi 
me te kujdesshem nc tTitjen tinancimit per !nveslime ne terrilorin e bashkise, sygjeohet qe te 
ardhurat te vilen me mire taksat dhe Lari fat ato qe mbulon bashkia, pasi kjo ta bcjc me invcstime 
dhe shcrbimc IC tjcra ndaj kornunitctit.Jcmi nga bashkitc qc marrim nje dakordesi nga l'v1inistria 
Financavc pQr clekt tc raponimcvc buxhctorc dhc per c!ekt te gjtihc tabclave qe ju keni te 
parshtruara ng.a drcjtoria c fi.nancavc dhc bcsoj qc dhc n:komandimct qc na kanc ardhur nga 
Ministria Financavc per etekt re buxhctit qe miratohct nc fund vit do shihct nga ana jonc per tu 
patur nc considerate. vendimanja cshtc c dctyrueshme. pnsi dhc nga ana ligjorc per tja dcrguar 
tvfinistrisc sc Financavc pas ketij moment si <letyrim !igjor. qc parashion dhe ligji i. buxhctit dhc 
ligji per linancat vendore.Slwmc fokmindcrit! 

kerni zbatuar vitin e kaluar. atjc ka njc puuonjse qc sherben per tC moshuarii. shtc njc praktike e 
zbataur dhe ne bashki Le tjcra dhe OJF te ndryshrne si Derkas na vjcn ne ndihme, pse mos kerni 
ne cdo tshat cdhc psc ka kosto te madhc, Kerkohct vetem nje miratirn nuk janc fonder toua. jane 
tonde tc Keshillit te Qarkut Korce. te cilin c falenderojme. qe eshte bcrc pjese c nje suporti te 
tille per tju sherbyer te moshuarve. 

___iJ 
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Adrcsa: Bulevardi ··Rinia .. Ma!iq, Kor(,:C 

Ornildi Dcmollari: Falemindcrit 1..Kryctar! 

Yllson lbrahimllari: r ndcruar kryetar po ju them sa eshte vlera e rezervuarit te Kernbethckrit? 
Eshte aset sot i painventarizuar nga Drcjtoira e Ujitje Kullimit tuaj. 

Kryctari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Eshte problernatika me ernadhe qe ka cdo bashk i, nuk 
esbte se nuk kemi nje liste tC pronave qe ka bashkia, kemi nje inventarizim te te gjithe pronave, 
ka edhe problerne se inventarizirni te cdo prone le NJ.A e kane bere ish Kornunat.ne kmi nje 
vendim qeverie per cdo NJ.A me re gjithe listen e inventareve te pronave, prona te cilat kane 
hyre ne rregjistrin publik tonin dhe tani nc duhet ti rregjistrojrnc keto prona, por qe ti rregj istrosh 
pronat eshte njc vlere shurne e madhe financiare, per rregjsitruar proant ndiqet e njejaa procedure 
ashtu si e bcn privati me pagese prane kadastres, vetern ashtu quhet prone e jotja per ta dhene 
me qira ose ekzekutuar.Dhe ne kerni filluar te bcjmc rregjistrim tc pronave sipas kerkesave qc 
kane qytclaret apo bizneset, poblematika jane nga me ndryshmet, ne kcmi nje zyre ne bashki te 
rregjistrimit te pro nave. Unc jam shume dakord qe ne na duhet dhc nje kompani e cila kerkon 
vlera financiare per ta realizuar.Duam tC bcjme nje plan rilcvimi LC tC gjithe tokave bujeqsorc 
edhc pse janc private, gjithe fusha e Maliqit qc eshte ascti me i madh i pronavc tona me kanale 
me rrugc, toka bujcqsorc, kjo eleminon dhe konfliktet qe kane fermerc.Nuk e kemi dctyrim, por 
ne duhet te zgjidhirn problematiken qc ata kanc me njeri-tjctrin.Mc planin e rilevimil te te gjithe 
pronave te tokes bujcqsorc tc fushcs nc zgjidhim shumc probleme nga taksat, pstrimi i kanaleve 
dhc ne prona te tjera ka probleme, ka NJ.A qe kane inventarizuar prona qc nuk bcjne pune dhc 
kanc lenc ato qc hync ne punc.Ne jcmi duke pcrgatitur dhe njc informacion qc mund te bcjme nje 
shtese te pronave ne te gjithc NJ.A atje ku ka palur problematika.Jemi duke mcnduar dhe kjo 
eshte !enc dhc dctyrc nga KLSH qe mcaxhimi i pronave, zhvillimi i kesaj zyre apo drcjtoric nc te 
ardhmcn cshte shumc c rcndesishme. e para per ti rrcgjistruar dhe per sjellc ardhura per nc dhe 
komunitetin, cshte problematike qe kerkon aktivizmin c tc gjithcve dhc tC kcshillit nc 
vcndimarrjc e tij, jam shume dakord. 

Ornildi Demollari:I nderuar Keshilltar tC gjitha re ardhurat dhe te gjitha operacionet ekonomike 
tC bashkise jane tC publikuara ne faqen e bashkise, 

Yllson lbrahimllari:Kjo eshte dicka e rniratur dhe nga Keshilli i kalaur, por besoj se do kete dhe 
dakortesine lone per te vazhduar, por thernelore ne vazhden e kornisioneve qe do ngreme dhe 
punve qe na prcsin.Do krijohet kornisioni i Ekonomise ose raportimit ne nivel drejorish, do doja 
te kishim njc inventarizirn tC te gjithe aseteve tC bashkise, ne total eshte nje pune goxha 
voluminoze, eshte gati e vcshtire, mbase mund te dalim me njc propozirn per njc kompani qe 
mund ta menaxhoje, sepse nuk dime tC ardhurat. sa leke nxjerim.Ne janar mos miratojme 
Projckt-Buxhet tC paditur se kush jane, inventarizimet, asetet thernelore te bashkise nga Dushari 
ne Podgorie, Zemblak dhe Velcan te Gores.Duke ditur astetet, duke ditur cilat jane ardhurat reale 
te qe hyjne nga bizneset. na duhet nje informacion per bashkine dhe pasta] dhe ne kuader re 
decendralizirnit mund te kemi me shume incicativa per limitimc tC fondit buxhetor.Falerninderir! 

REPVBLIKA E SHOIPERISE 
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Adr~~a Bulevardi ··Rinia" Maliq, Kon;e 

Kryctari i Bashkisc: z.Gezim Top~iu:Teknollogjia ka avancuar per ne te gjithc, ajo qc une 
mendoj kjo eshte nje niscm e qcverise qendrore per zgjcdhur elementet me tC ditur nga ydo 
bashki dhe tre jane nga bashkia Maliq.Kur me ka ardhur propozimi nga zyra Rajonale c Puncs tc 
kaq qcnc dakord, ne bazc te performances ata ishin trc nga me mirct e zones dhe unc nc kcto 
kushtc rrashc dakord.Propozimin e kishim para zgjcdhjcvc. pore lame ta propozonim nc kcshill 
pas zgjcdhjcve . 

Pctrit Kupc:Vlersoj iniciativat per mbeshtetjen e te rinjvc dhc nc kuader tC masave qc morri 
qeveria duke stimulaur studentet ckselcnte dhc studcntet c tjcrc me njc page minimnalc 40.000 
!eke. por nuk jam i qai1c se c;fore pcritojne nxensit tc ky trajnim? Pse trajnohen? 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopcluiDua ta vlersoj dhe tju jap peshc te rinjve qc jane pjese e 
kesaj tushe, ne para pak koshesh kemi mbeshtetur tC rinj te ndjckin kurse trajnirni, 
programimit.Me vjcn shume mire qe ka nga te gjitha NJ.A, keta trc kane dale fitues ne Qarkun e 
Korces. 50% e mbulon qeveria shqipetare dhc 50% ne ishim shumc gatshem per ta mbuluar dhe 
shpresojme te kemi te rinj tC talcntuar dhe tc jenc pjesc te adminsitratave tona, pasi kemi shumc 
ncvoje. 

Ornildi Demollari:Dakord shume e drejte. Ka ndonje kornent tjeter, per projket buxhctin afat 
mcsern? E kalojme nc votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 25 vota pro. Falcminderit! Kalojme te pika 7 e rendit tc <lites, P-V "Per 
rnbeshtctjcn financiare tc aplikantcve, banore te bashkise Maliq nc vijim tc programit tc Qevcrise 
Shqiptare .. Programi i Kodimit '": Jane disa studcnte qe janc rregjistruar te ky kur qc quhct 
Program Kodimi dhe bazuar mbi ligjin kerkojne mbeshtetjc financaire nga bashkia. 
Gcntiana Drabo:Mund tC ndaj dicka ne lidhje me kete? Faleminderit!Ashtu si e thate dhe ju 
jane disa nxenes qe kane aplikuar personalisht per te fituar disa bursa trajnimi, tC cilat i kane 
fitaur edhe duhet te them qe jemi me fat qe kemi nxcnes te tille kaq tc afte, mbcshtetja duhct te 
jete patjeter dhe per me tcper nga sa pashe une nga tabelat financimi per trajnimin e nxensve do 
behet duke hequr nga shpcnzimet c pritjeve dhe aktiviteteve, jo nga shpenzime qe lidhen me 
ceshtje ekonornike, mendoj qe ja vlen ta miratojmc. 

Ornildi DemollarkFaleminderit Genta! Po kryetar! 

Petr it Kupe.Ne si keshilltare dhe vecanerisht ne si tC rinj kerni nevoje per informacion shtese , 
por qe mos dale nga tema te miratojme buxhetin per vitet ne vijim dhe ne nje pike tjeter te fundit 
bejme nje debat tc lire per rregjistrimin c pronave dhe problerne te tjera qe duam ti njohim. 

Yllson lbrahimllari:Nuk e kisha Ijalen per gcdinen e bashkise Maliq per hipoteke, por per 
pronat e tjera se kur dime vlercn e prones, dime dhe vleren c qirase ose tjetersimin e saj nc nje 
moment te dyte. 

REPUBl,.IKA E SHQll'ER!SE 
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Ornildi Demollari:Dakord shume e drejte. E kalojrne ne votirn? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet me 25 vota pro. Faleminderit! Tani jerni le pika qe ju fola ne fillim te rnbledhjes, eshte 
nje rast per nje farnilje ne fshatin Zvezde. 

Server Xhuti:E njoh rastin se e kam banor te fshatit dhe jam dakord qe ai ta rnarri ndihrnen, 
jerru pro. 

Ornildi Demollari.Jerni duke e rnbeshtetur ne me fuqi dhc baze rnateriale per nderimin e 
shtepise, me programin e strehimit. z.quhet Nazmi Gjata banor i tshatit Zvezde.Ju ftoj ta kalojme 
ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenirn? Nuk ka. 
Miratohet me 25 vota pro. FaleminderitlTani para se tc shkojme tc diskutirne te tjera, duhet te 
fillojmc diskutirnet per ngritjen e komisioneve bazuar ne ligjin l 39/20 I 5 Per veteqvcrisjen 
vendore dhc rregulloren e keshillit. duhet te ngrihen kornisionet te cilat ne baze te rregullores 
jane 14 kjo eshte nc varetsi te bashkive.Drejtuesit e grupeve te keshillit duhet te kooredinohen 
me njeri-tjctrin qe ne njc mbledhje le radhes le sjellin perfaqesuesit per cdo komision.Me lejoni 
tju percjell komisionet tC percakuara ne rregulloren e keshillit. 

l . Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire, 
Administrates, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare. 

2. Komisioni i Etikes, Standarteve dhe Apelimeve. 
3. Komisioni i Financave. Buxhctit, Pasurive Bashkiakc, dhe Planifikimit te Zhvillimit 

Stratcgjikte Bashkise, Mbikqyrjes Financiare. 
4. Komisioni i Sherbimevc Publike, Transportit, Lcvizshmerise Mjedisore, Parqeve dhe 

Rekreacionir. Parkingjcve. 
5. Kornisioni i Ekonomise Vendore, Turizimit dhe Zhvillirnit Rural. 
6. Komisioni i Zhvillimit Hapesinor, lnfrastrukiures dhc Strchimit. 
7. Komisioni i Sigurise Publike. Erncrgjencave Civile dhe Rchabilitimit. 

Server Xhuti:Ta rnbeshtetirn kete kategori dhe urojrne te kerni same shume. 

Gcntiana Drabo: Bchet tJale peraftesim ne kodirn dhe program irn, keto asete ne nj e kohe tjeter 
ne na kthehen pcrscri, kjo eshte e vecanta e ekselentit. 

Ornildi Dcmollari:Faleminderit! Ka ndonje pyetje tjeter? 

Ornildi Dcmollari:Kualifiokohen ne elektronike, IT, prograrnim dhc kodim programesh. 
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Ornildi Dcmollari:Kcshill nuk mund tc diktojc nc rritjen e <;mimit. 

Faslli Zholi.Per sa i perkct kornisioneve do dalim me njc qendrim tc perbashket sipas grupeve 
qe jcmi, mcndoj se ne perfundim re rnbledhjes te bejmc njc konsulte qe heren tjeter ti kerni te 
plotesaura komisionet sipas rregullores.Karn dhe dicka tjeter, cfare eshte bere me fatkeqesite 
natyrore? Zernblak dhe a ka familje te rrezikuara po keshtu dhe grurin sc jerni ne pragdhc te 
korrjes, eshre bere evidcndirni? Karn edhe di9ka tjetcr lidhur me urcn e Dusharit?Dua te di sa 
drejtori ka bashkia?Te shohim mundesine si kcshill osc si bashki per <,:mimin e grurit sc cshtc 
shume i ulct.Falcminderit! 

Sckrctari i Keshillit: Gcrtjan Gjiriti:Kryctari ne Kornisionit e zgjcdh vcte komisioni. 

Alcksandra Spaho:Kush e zgjedh kryetari ne Komisionit? 

Ornildi Demollari.Jemi dakord parimisht keshru, se kjo nuk ka nevoje per miratirn. 

Kryetari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Kam njc propozirn, qe Sekretari i Keshillit te bcje nje 
moket te komisioneve, duke bere nje shperndarje sipas shkolles profesionit per tc gjithc 
komisionet.Interesi eshte i perbashket te jene same funksionale kornisionet. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Une mendoj qc Sekretari i Keshillit duhet te bejc nje 
projekt e ka listen e Kcshilltarve sipas arsimit dhe profesionir dhe pastaj vete grupet levizin sipas 
nevojave.Ajo cfare une mendoj eshteqe keshilli duhet te percaktoje numrin e anetave te 
kornisioneve, keshilltare te jene same shurne efcktive atje ku jane. 

Vllson lbrahimllari:Mcndoj se ne duhet tC shtojrne disa kornisione te tjera, jo ti zvogelojme 
ata.Sekretarit ti jepe lista me kornisionet nga grupet dhe me propozimet perkarese.Per sa perket 
rregullores te cilen ju keni mirautar ne date 12.03.2020, neni I I ka 5 kcshilltare komisioni 
mandateve duhct te bejme nje ndryshirn se ne kcrni me 3 aktualisht ose ti shtojme anetaret. 

Ornildi Dcrnollari:Dakord ne mbledhjen c radhes kryetaret e grupevc te vijne me propozimc 
konkretc. 

[2. Komisioni i Kultures, Trashegirnise Kulturore, Dhenies se Titujve, Emertimeve. 
LL Komisioni i Qeverise Elektronike dhe Teknologjise se Inforrnacionit. 
14_ Kornisioni per Marredhenjet me jashte dhe Integrimin Europian, 
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8. Komisioni i Mireqenies Sociale, Rinisc, Barazise Gjinore, Mosdiskrimini1~ii(~{?.J!_a._9~·-'te 
Njeriut. 

9. Kornisioni i Shcndctcsise, Veterinarise, Mjedisit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit, 
l 0. Kornisioni i Bujqesise, Pyjeve, Mcnaxhirnit tc ujrave, Mbrojtjes se Mjedist dhe 

Biodiversitetit, 
I I. Komisioni i Arsimit. Sporteve dhe Clodhjes. 
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Pctrit Kupe:Doja te ndalcsha pak tc gruri, se ne mbledhjc nc radhc gruri eshtc korur, vmimi kete 
vit eshte sa gjysma e vitit tc kaluar, ymimi i vitit tc kaluar nuk mund te jetc me, per shkak tc 
luftes ne Ukraine, por 27 !eke eshtc shume i ulet, eshte ncn koston e prodhimiL duhct ta ngrejme 
kete problem dhe ne qcveri ka mckanizma cknomikc qevcria, ncpcrmjct tvsh-se dhc taksve 
doganorc, njc frenim i pcrkohcshcm i prodhimit qc vjen nga jashte i cili do ndikoje qc prodhucsit 
c micllil le drcjtohcn drcjt proshirnit vendas. 

Lulczim l-loxhaj:Po e jap une pergjigjen per shqetesimin, nuk cshte e vertetc, kompanitc e 
siugrimcvc ju luten fcrmevc, riskut i shmangcn, por duhct le kesh dhe ascte ne pronesi. 

Aleksandra Spaho:Kisha dhc njc pyetjc ne lidhje me demtimet, shume fcrmere ankohcn qe 
kompanite e sigurimevc nuk na slgurojne tC mbjcllat.Si rnund tC nderhyjmc? 

Ornildi Dcmollari: Faleminderit! Po. 
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Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciurKe te drejte, mbase duhet t_ju kisha dhene 'njc 
inforrnacion une per situaten ne Ishatin Zernblak, ishte njc situate shume e veshtire edhe sipas 
viteve me pare, por ne duhet te bejme punen tone, nuk patur derntirne te rnedha ne njeres, prona 
private, por ka patur demtime te medha me infrastrukturen e fshatit argjinaturat, pritat, kanlet, 
rruge te cilat ishin ne gjendje shume veshtire.Kemi stabilizuar dcri diku situaten, kemi dy jave qe 
po punojme me mjete tona, forca njerzore por dhc me rnjete private.Situata per momentin eshte e 
stabilizuar. por jo si ishte me pare, jerni duke hartaur nje projket-preventiv me te gjitha dernet e 
shkatuara, diten e djeshme kerni patur dhe nje grup nga Agjcncia Kornbetare c Mbrojtjes Civile e 
vila dote kete nje financirn per stablizrnin e situates ne Zernblak dhe Plase.Do ju sjellim shume 
shpejt ne Keshilli per te miratuar ate cka do i kerkojme Ministrise perakatesc dhe Agjencise 
Kornbetare te Mbrojtjes Civile, rnbeshtetje financiarc per ta stabilizuar situatcn me investime 
kapitale dhe shpresojme do realizojme shume shpjet.Ne lidhje me uren e Dusharit. vertet eshte 
nje situate e veshtire atje, ju e dini me mire se une, eshte nje zone gjeologjike jo e qendrueshme, 
po ecirn ne dy linja sot qc Ilasim atje kane shkuar mjetet e Devolli Hydropower, te cilat jane nc 
ndihmen tone per te stabilizuar situaten dhe per ta bere te kalueshme.Nga ana tjeter kemi kerkuar 
ndihme per nje studim gjologjik te te gjithe zones dhe shpresojme qe do kerni nje nderhyrjc te 
shpjete me mjetet e Minsitrise se Mbrojtes per te bere lidhjcn me zone e Skraparit, do i sherbeje 
kornunitcti por do lidhe dhe dy rajone shume tc rendesishern ne zonen tone.Ne lidhje me dernet e 
tjera kemi patur deme ne disa kultura si grure, vrcshta, rnolle, por ket ishin me sporadike nc 
Kreshpan, Vreshtas, nuk kane dcrne te rnedha, ne lidhjc me grurin, lufta e vitit te kaluar rritit 
ymin dhe subvencioni nga qeveria ka bcrc qe gruri te mbillet me shurnice ne fushen c 
Maliqit.Ajo yfare une mendoj eshte fermeret duhct te jene vcte ckonomiste per <;mimin, nuk 
duhet te synojnc gjithmone i;mimin e nje viti me pare, kjo eshte ekonomi e hapur, tregu 
percakton <;minin, nc do jcmi ne mbeshtetje te tyre per kontro!lin c mjcteve korse, urave, 
kanalcvc etj.Tc falcnderoj per pyetjet.Do keni nje informacion shume te shpjcte per situaten ne 
Plase dhc Zemblak. 
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KRYETARI I K~=SHILLIT 

Ornildi DEMOIJb .- , ... - , "·1: 

Mbledhja mbyllet! 

Ornildi DemollarlrBesoj se jerni le gjithe bashke ne mbeshtetje te fermerit, le te perpiqcmi me 
ato hapesira ligjore qe kerni te jerni dakord te gjithe bashke.Kemi dicka tjeter? Kjo ishte 
mbledhja per sot, ju uroj dite te mbare, 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopclurAte cka dua tC them, cmimin e vendos tregu, patjeter qe 
lcvat ndihrnojne dhe politika e qeverise po ashtu, por duhet re dime qe dhe qeveria ka disa 
detyrime nderkombetare. Duhet pare ncse ka klauzola.Ne po mendojme per ngritjen e pik.ave tc 
grurnbullirnit, ajo ck a ne po mendojme dhc jerni gati ta bashkefinacojme per ferrneret, eshtc 
ngritja e silloseve te grurit ne fushen c Maliqit dhe qeveria eshte dakord per te na rnbeshtetur, kjo 
po zbatohet ne zonen e Lushnjes, le W jete ky nje apel per te gjithe. 

Ornildi Demollari: Dakord! Kryctar kishe dicka? 
REPUBLIKA E SHQJPERISE 
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